
の海外相場
COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

USA
前 51.9 予 52.5 前 0.113 予 前 -64200.00% 予 -74900.00% 前 23.2万 予 前 4.14万人 予

前 0.011 予 0.0 前 56.8 予 前 予 前 -0.002 予 前 5.0% 予

前 -0.002 予 -0.002 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

Asia
前 56.4 予 55.3 前 3.85% 予 3.85% 前 0.50% 予 0.30% 前 予 前 0.1% 予 0.2%

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

Europe
前 予 前 0.052 予 前 予 前 1.30% 予 1.30% 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change
Source: CFTC

Source: Yahoo Finance

2023/5/30

第1四半期 ユーロ圏GDP[前年比]

コメント
Precious Metals

金・銀・プラチナ・パラジウムいずれも下落。

カナダ銀行（BOC）のによる利上げを受け、米連邦準備理事会（FRB）が来週の連邦公開市場委員会（FOMC）でタカ派スタンスを取るとの見方が広がった。カナダ銀行は、政策金利である翌日物金利の誘導目標を

0.25ポイント上昇し、4.75％まで引き上げた。カナダ国内の堅調な個人消費による5月の消費者物価指数（CPI）の予想を上回る上昇、労働市場の逼迫で需要過多が持続している状況によるインフレの加速を懸念。そ

の為、7月追加利上げの可能性が60％となったと共に、9月までの利上げの可能性も示される結果となった。追加利上げの影響でドル買いが進行し、貴金属全般は価格が下落した。

FX

ドルは主要通貨に対して上昇。

欧州時間、欧州中央銀行（ECB）理事会メンバーのクノット・オランダ中銀総裁は、6月と7月に0.25ポイントの利上げを行う必要があると提言し、インフレ率が過度に高水準となる場合には追加利上げも辞さない意向を示

した事でユーロ買い・ドル売りが進んだ。米国時間、米消費者物価指数の発表やFOMCを控える中でカナダ中銀の政策会合では3会合ぶりに利上げ（0.25％）を発表すると今月・来月FOMCでの追加利上げの可能性が

再度示唆され、米長期金利が上昇からドルは主要通貨に対し上昇して推移した。

Fixing Prices

6月5日

AM

1,963.05

23.585

1,042.00

1,417.00

1,967.35

-

1,035.00

1,411.00

PM

04月 耐久財受注（輸送除くコア）[前月比]

2023年6月8日

24.165

23.480

6月7日
Palladium (Sep)Platinum (Jul)

1,039.4

1,051.8

1,022.3

1,024.6

-14.1 

$0.00

Silver (Jul)

23.675

Gold (Aug) 

1,980.0

Tue
04月 住宅建設許可[前月比]

05月 Ivey購買担当者景況感指数

06月 豪中銀政策金利

05月 BRC既存店売上高[前年比]

Mon
05月 ISM非製造業景気指数

04月 耐久財受注[前月比]

05月 財新非製造業PMI（購買担当者指数）

04月 貿易収支

第1四半期 GDP[前期比]

05/28 - 06/03 新規失業保険申請件数

04月 卸売在庫[前月比]

Wed Thu Fri

1,410.5

1,417.5

1,379.5

1,387.9

-23.9 

05月 雇用者数[前月比]

05月 失業率

05月 消費者物価指数（CPI）[前年比]

23.529

-0.141 

￠7.50 ￠10.00

1,986.5

1,955.4

1,958.4

-23.1 

$15.50 -$8.00 -$4.00$2.00$16.20

Gold (Moz)

291,369.0

97,684.0

193,685.0

-20.9 

81,089.0

48,272.0

32,817.0

-172.3 

Silver (Moz) Platinum ('000 oz)

45,073.0

16,005.0

29,068.0

-1,653.7 

2,880.0

9,362.0

-6,482.0 

565.7

Palladium ('000 oz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負い

ません。


