

6月7日 の海外相場								
COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Aug)		Silver (Jul)		Platinum (Jul)		Palladium (Sep)	
Oper	1,980.0		23.675		1,039.4		1,410.5	
High	1,986.5		24.165		1,051.8		1,417.5	
Lov	1,955.4		23.480		1,022.3		1,379.5	
Settlemen	Settlement 1,958.4		23.529		1,024.6		1,387.9	
Change	Change -23.1		-0.141		-14.1		-23.9	
EFF	\$15.50	\$16.20	¢ 7.50	¢10.00	\$0.00	\$2.00	-\$8.00	-\$4.00

Fixing Prices							
LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM					
Gold	1,963.05	1,967.35					
Silver	23.585	-					
Platinum	1,042.00	1,035.00					
Palladium	1,417.00	1,411.00					

Precious Metals

金・銀・プラチナ・パラジウムいずれも下落。

カナダ銀行(BOC)のによる利上げを受け、米連邦準備理事会(FRB)が来週の連邦公開市場委員会(FOMC)でタカ派スタンスを取るとの見方が広がった。カナダ銀行は、政策金利である翌日物金利の誘導目標を 0.25ポイント上昇し、4.75%まで引き上げた。カナダ国内の堅調な個人消費による5月の消費者物価指数(CPI)の予想を上回る上昇、労働市場の逼迫で需要過多が持続している状況によるインフレの加速を懸念。そ の為、7月追加利上げの可能性が60%となったと共に、9月までの利上げの可能性も示される結果となった。追加利上げの影響でドル買いが進行し、貴金属全般は価格が下落した。

ドルは主要通貨に対して上昇。

欧州時間、欧州中央銀行(ECB)理事会メンバーのクノット・オランダ中銀総裁は、6月と7月に0.25ポイントの利上げを行う必要があると提言し、インフレ率が過度に高水準となる場合には追加利上げも辞さない意向を示 した事でユーロ買い・ドル売りが進んだ。米国時間、米消費者物価指数の発表やFOMCを控える中でカナダ中銀の政策会合では3会合ぶりに利上げ(0.25%)を発表すると今月・来月FOMCでの追加利上げの可能性が 再度示唆され、米長期金利が上昇からドルは主要通貨に対し上昇して推移した。

	Me	on	T	ue	V	/ed	T	'hu		Fri
USA	05月 ISM非製造業景気	指数	04月 住宅建設許可[前月比]	04月 貿易収支		05/28 - 06/03 新	規失業保険申請件数	05月 雇用者数[前	河月比]
	前 51.9	予 52.5	前 0.113	予	前 -64200.00%	予 -74900.00%	前 23.2万	予	前 4.14万人	予
	04月 耐久財受注[前月]	t]	05月 Ivey購買担当				04月 卸売在庫[前	月比]	05月 失業率	
	前 0.011	予 0.0	前 56.8	予	前	予	前 -0.002	予	前 5.0%	予
	04月 耐久財受注(輸送	除くコア)[前月比]								
	前 -0.002	予 -0.002	前	予	前	予	前	予	前	予
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予
Asia	05月 財新非製造業PMI	(購買担当者指数)	06月 豪中銀政策金利		第1四半期 GDP[前期比]				05月 消費者物価指数(CPI)[前年比]	
	前 56.4	予 55.3	前 3.85%	予 3.85%	前 0.50%	予 0.30%	前	予	前 0.1%	予 0.2%
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予
Europe			05月 BRC既存店売上高[前年比]				第1四半期 ユーロ圏GDP[前年比]			
•	前	予	前 0.052	予	前	予	前 1.30%	予 1.30%	前	予
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予
				•		•				
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予

COMEX/NYMEX 投機的建玉								
2023/5/30	Gold (Moz)	Silver (Moz)	Platinum ('000 oz)	Palladium ('000 oz)				
Long	291,369.0	81,089.0	45,073.0	2,880.0				
Short	97,684.0	48,272.0	16,005.0	9,362.0				
Net	193,685.0	32,817.0	29,068.0	-6,482.0				
Change	-20.9	-172.3	-1,653.7	565.7				
Source: CETC								

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負い ません。